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Med mennesket i fokus og respekt for opgavens 

potentiale tilstræber vi altid at opnå helstøbte 

arkitektoniske løsninger for fremtiden. I et stærkt 

samarbejde med høj faglighed og gensidig forståelse 

spiller vi hinanden gode.

Som arkitekt bidrager vi med et helhedssyn og 

en forståelse for bygherres og brugernes behov. 

Samtidig bidrager vi med arkitektoniske og 

tekniske visioner, solid faglighed og erfaring, 

der udmunder i et unikt og skræddersyet projekt.

Blivende 

arkitektoniske 

løsninger



Om GINNERUPARKITEKTER A/S

Status på året der er gået

Beretning fra partnergruppen

Forventninger til fremtiden

Vores mission, vision og leveregler

Udvalgte referencer

5

6

7

8

9

10

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance pr. 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

Noter til årsrapporten

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Ledelsespåtegning

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

23

24

26

27

30

33

33

34

Udvalgte ESG-nøgletal

Vores medarbejdere

Bæredygtighed internt

Vores ESG-nøgletal

Vores klimaregnskab

ESG-datagrundlag

13

14

15

16

17

18

3

Årsregnskabet

Et spændende regnskabsår 

2022/23 er netop afsluttet med 

et tilfredsstillende resultat.

Side 22

ESG-tallene

Hos GINNERUPARKITEKTER sætter 

vi handling bag ordene i tegnestuens 

bæredygtighedsstrategi, og vi har ved-

taget en ny miljøpolitik for 2023, der 

skal bidrage til at reducere vores eget 

CO2e-udslip.

Fra side 12

ESG- og klimaregnskab Årsregnskab 2022/23

Indhold

Ledelsesberetning



Greve Vandværk

Ledelsesberetning
GINNERUPARKITEKTER A/S

Ledelsesberetning



Helstøbt arkitektur

Helstøbte arkitektoniske løsninger for fremtiden. Det er GINNERUPARKITEKTERS

målsætning, hver gang vi designer et nyt projekt. Vi søger altid efter arkitektoniske

løsninger, der er helhedsorienterede, og som rummer bæredygtige tanker. For

bæredygtighed handler udover miljø også om æstetisk, teknisk kvalitet, god projekt-

ledelse samt social og økonomisk ansvarlighed.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og anden hermed beslægtet virk-

somhed.

Vi er hos GINNERUPARKITEKTER fire engagerede partnere med et stærkt team af

passionerede og kompetente medarbejdere i ryggen. Samtidig er vi en tegnestue,

der hviler på en solid erfaring helt tilbage fra 1978.

Meget er sket siden firmaets start, men erfaringen, respekten for – og nærheden til

– bygherren og projektet lever videre. Vi tror på dialog og på at udvikle arkitekturen

sammen med vores bygherrer og samarbejdspartnere.

Vi analyserer os frem til de løsninger, der 
giver bedst mening i et langsigtet perspektiv
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Vi er 21 medarbejdere fordelt på 9 arkitekter og 11 bygningskonstruktører samt

administrativt personale. Vores medarbejdere er løbende efteruddannet inden for en

lang række af specialer og fagligheder.

De seneste par år har vi efteruddannet os med følgende kompetencer:

▪ Certificerede DGNB-konsulenter (3 medarbejdere)

▪ Certificerede rådgivere i bæredygtigt byggeri/CRBB (2 medarbejdere)

▪ LCC/LCA (4 medarbejdere)

▪ Certificerede projekteringsledere (7 medarbejdere)

▪ Certificeret IKT-koordinator og -leder (1 medarbejder)

▪ Arbejdsmiljøkoordinatorer/fagtilsyn (4 medarbejdere)

▪ Procesledelse/brugerinddragelse (4 medarbejdere)

▪ Projektledere (6 medarbejdere)

▪ Brandrådgivning, brandklasse 2 (1 medarbejder)

Vi arbejder indenfor feltet:

▪ Bygningsarkitektur

▪ Interiørdesign

▪ Landskab

▪ Brandrådgivning

▪ 3D-projektering

▪ Projektudvikling 

▪ Bygherrerådgivning 



Et spændende regnskabsår 2022/23 er netop afsluttet. Vi har afsluttet en regn-

skabsperiode, hvor vi har haft stort fokus på udvikling af en ny bæredygtigheds-

strategi, der, sammen med efteruddannelse af vores medarbejdere, styrker vores

viden om bæredygtighed og sikrer vores bygherrer bedre og mere bæredygtige

projekter.

Hos GINNERUPARKITEKTER har vi, som led i en intern proces i 2023, sat hand-

ling bag ordene i tegnestuens bæredygtighedsstrategi ved at vedtage en ny miljø-

politik for 2023. Med miljøpolitikken, der indeholder målsætninger og handlings-

planer, synliggør vi vores formulerede forpligtigelser på miljøområdet for det næste

år. Vi oplever, at det er langt mere håndgribeligt og tror på, at mulighederne, for at

lykkedes med vores ambitioner på miljøområdet, styrkes med ESG-rapporten og

miljøpolitikken.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.741.908, og

selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 3.498.749.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabets soliditetsgrad udgør 33,1 %.

Tak til kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere

Tak til vores ambitiøse kunder og samarbejdspartnere, som vi i årets løb har haft et

godt og respektfuldt samarbejde med.

Også stor tak til vores engagerede medarbejdere, som har lyst til at gå forrest med

den bæredygtige omstilling.

Martin Schack, Jens Erik Rasmussen,

Trine Mouritsen og Janus Mouritsen

Partnergruppen i GINNERUPARKITEKTER
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Vi vil en bæredygtig udvikling med 
udgangspunkt i et bæredygtigt mindset



I regnskabsåret har der været fokus på at efterleve vores vision om at skabe hel-

støbte arkitektoniske løsninger for fremtiden. Det betyder, at der har været et stort

fokus på at skabe arkitektur, der holder i generationer, giver noget tilbage til sine

omgivelser og samtidig bidrage til den bæredygtige omstilling.

Status på året der er gået:

▪ Modtaget 2 arkitekturpriser; Horsens Kommunes Arkitekturpris 2023 

og Publikumsprisen 2023

▪ Boligprojektet Sønderhaven vandt prisen i kategorien Nybyggeri Bolig, 

Institution og Erhverv, imens Sct. Ibs Skole vandt Publikumsprisen

▪ 3 projekter udvalgt til Building of the year af det internationalt anerkendte 

arkitektursite ArchDaily. Tre projekter i hver sin kategori: Houses - Public 

& Landscape Architecture - Offices

▪ 2 store byudvilkingsprojekter i henholdsvis Esbjerg og Høje Taastrup 

på i alt 62.500 m². Begge projekter indeholder etaper, som skal DGBN-

certificeres

▪ Vi har vundet 3 konkurrencer om opførelsen af nye vandværker, hvor flere 

har omdrejningspunkt inden for emner som innovation og bæredygtighed. 

Dertil har vi i årets løb tegnet på Power-to-X-anlæg, pumpestationer og 

biogasanlæg

▪ Indenfor området Specialinstitutioner har vi været arkitekt på et større 

Autismecenter i Fredericia, som er DGNB-præcertificeret

▪ Vi har som bygherrerådgiver for Horsens Kommune stået for facilitering 

af brugerinddragelse, behovsanalyser, udbud af en stor ombygning af 

det tidligere Horsens Gymnasium til en ny stor specialskole

▪ Vi har tegnet ca. 25.000 m² retailbyggeri i årets løb fordelt over hele landet
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▪ Vi har udviklet processer og værktøjer til at guide vores bygherre 

igennem bæredygtige tiltag og prioriteringer i deres byggerier

▪ Vi har sat handling bag ordene i tegnestuens bæredygtighedsstrategi 

og vedtaget en ny miljøpolitik for 2023 med handleplaner for at sænke 

vores eget CO2-aftryk

▪ Alle medarbejdere har været på studietur til København med fokus 

på byudvikling, bæredygtighed og transformation

På vej mod en mere bæredygtig fremtid

Ledelsesberetning   |   Beretning fra partnergruppen
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Forventninger til fremtiden

Hos GINNERUPARKITEKTER har vi de seneste år oplevet en positiv udvikling i

bruttofortjenesten. Vi forventer at kommende regnskabsår ligeledes bliver med posi-

tiv vækst.

Vi har en lang række projekter i pipelinen, og vi ser frem til fortsat at udføre langtids-

holdbar arkitektur og bæredygtige løsninger. I en tid plaget af usikkerhed og udfor-

dringer ser vi hos GINNERUPARKITEKTER dog positivt ind i en periode med et højt

aktivitetsniveau, hvor vi spreder vores aktiviteter ud på flere forskellige segmenter.

Vi har ambitioner om at vækste yderligere på medarbejderkompetencer, bæredyg-

tige projekter og kvalitetsbyggeri. Vi tror på, at vi har en vigtig plads i markedet med

vores fokus på nærhed i projekterne, god projektstyring og en umættelig lyst til jag-

ten på æstetiske og bæredygtige løsninger.

Vi har ambitioner om vækst og spændende projekter

Sønderhaven. Vinder af Horsens Kommunes Arkitekturpris 2023

Foto: Jacob Due 



Vores mission, vision og leveregler
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GA-leveregler

▪ Efterlade steder bedre end da vi kom

▪ Samarbejde i stedet for at konkurrere

▪ Investere i andres trivsel for derved selv at trives

Vi tror på, at vi gennem stærke og respektfulde 

samarbejder opnår bedre trivsel og bedre faglige 

resultater. At vi til enhver tid investerer i, bakker op 

om og understøtter hinanden til gavn for individet, 

kulturen på tegnestuen og vores endelige designs.

Mission

Med mennesket i fokus og respekt for opgavens potentiale tilstræber vi altid at opnå

helstøbte arkitektoniske løsninger for fremtiden. I et stærkt samarbejde med høj fag-

lighed og gensidig forståelse spiller vi hinanden gode.

Vision

Med passion er vi førstevalget i udformningen af fremtidens arkitektoniske miljøer,

der beriger, udforsker og favner kontrasterne i livet.



Udvalgte referencer
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Sejet Planteforædling

Et eksisterende stuehus, som er en del af Sejet Planteforædling, er renoveret, så

fortid og nutid forenes med udgangspunkt i et klassisk gårdmotiv. En ny ankomst-

bygning med reception fremstår enkel og let i sit arkitektoniske udtryk.

Den nye bygning og renoveringen af stuehuset til moderne mødefaciliteter bidrager

til at give virksomheden et nyt og tidssvarende udtryk, der i sit design komplemen-

terer det klassiske gårdmotiv. Der er en høj detaljeringsgrad og et eksklusivt mate-

rialevalg, der tilsammen bidrager med stemning og karakter til de gennemdesignede

rum.

Nomineret til Horsens Kommunes Arkitekturpris 2023.

Honnørkajen

Honnørkajen afslutter Nordhavnens nye havnefront med etablering af 245 etage-

boliger, fælleslokale og en udadvendt offentlig funktion mod promenaden. Projektet

giver noget tilbage til by- og havnemiljøet i kraft af stor respekt for byens sigtelinjer,

materialer der patinerer smukt, en åben bygningsstruktur og offentlige trappe/ram-

peanlæg, der er tiltænkt som solbeskinnet skueplads til vandet.

Bygningerne orienteres optimalt i forhold til sollys samtidigt med, at de indre gård-

rum skaber læfyldte, begrønnede områder til ophold. Kombinationen af disse fakto-

rer skaber ideelle forudsætninger for et aktivt udeliv for både bebyggelsens beboere

og byens borgere.

Nomineret til Horsens Kommunes Arkitekturpris 2023.

Foto: Niels Nygaard Foto: Ulrik Tofte



Udvalgte referencer
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Sct. Ibs Skole

Sct. Ibs Skole, Den nye Kilden, er et fællesskabernes hus, der samler mange funk-

tioner og skaber et hjerterum for elever på tværs af årgange og for området som

helhed. Både ude- og indefra signalerer arkitekturen åbenhed og imødekommen-

hed. Indvendigt er der skabt en let aflæselig struktur og organisering med en

fleksibel brug af fællesarealerne, så der skabes brugbare og relevante rumlige

variationer, der understøtter børns forskellige læringsstile.

Skolens fysiske udtryk er inviterende, inkluderende og bidrager til at skabe mere

levende og inspirerende uddannelsesmiljøer.

Vinder af Publikumsprisen ved Arkitekturens Dag 2023.

Greve Vandværk

Greve Vandværk er det 17. vandværk, siden vi for 10 år siden startede vores faglige

rejse indenfor forsyningsbyggeri. Projektet blev vundet med topscore på tildelings-

kriterierne arkitektur/materialevalg og konstruktioner/energiforbrug.

Målet har været at skabe en fremtidssikret og fleksibel ramme for nuværende og

fremtidige vandprocesbehov.

Greve Vandværks arkitektur tager udgangspunkt i en respekt om bygningen som en

ramme om vandprocessen. Det har ligeledes været et mål, at bygningen afspejler

sin funktion som vandværk. Samtidig er vi altid meget bevidste om at skabe en god

arbejdsplads – bl.a. i forhold til tilgængelighed, overskuelighed, lys og lydforhold,

rengøringsvenlighed og sikkerhed.

Foto: Niels Nygaard



Ishøj Vandværk

Vinder af Ishøj Kommunes 

Arkitekturpris 2022

Foto: Jesper Balleby

ESG- og klimaregnskab
GINNERUPARKITEKTER A/S

ESG- og klimaregnskab



Udvalgte ESG-nøgletal
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Kønsfordeling for GAs bestyrelse Antal praktikanter 

0

Antal arbejdsulykker 

20

Fuldtidsansatte (FTE) 2022/23

8,8

CO2e-udledning målt i tCO2e

Scope 1 og 2

0,4

CO2e pr. FTE målt i tCO2e

Scope 1 og 2

65

CO2e-udledning målt i tCO2e

Scope 1, 2 og 3

3,3

CO2e pr. FTE målt i tCO2e

Scope 1, 2 og 3

40/60 2

GINNERUPARKITEKTER A/S’ klimaregnskab giver et overblik over de væsentligste

kilder til udledning af drivhusgasser fra virksomheden, som spænder fra ejendomsdrift

og administrative opgaver til operative processer såsom transport til vores kunder og

projekter.

Vi arbejder løbende på at forbedre vores klimaregnskab og har i år valgt at medtage

flere frivillige scope 3-udledninger såsom indkøbt inventar og forretningsrejser. Hvert

tredje år køber vi nye telefoner til alle ansatte, hvilket i år har resulteret i en højere ud-

ledning fra indkøbt IT-udstyr. Desuden har vi alle deltaget i en studietur i år, hvilket har

ført til øgede udledninger fra forretningsrejser i sammenligning med den foregående

regnskabsperiode. Yderligere har vi foretaget en genberegning af vores CO2-udledning

for 2021/22 og justeret udledningerne fra benzinforbrug og medarbejderpendling.

Vi rapporterer desuden på flere andre ESG-nøgletal for at skabe yderligere indsigt i

vores virksomhed og vores arbejde med bæredygtighed. ESG står for Environment,

Social and Governance og er standarden for, hvordan virksomheder bør rapportere om

status på arbejdet med bæredygtighed. ESG-nøgletallene bliver uddybet på side 16.

Honnørkajen, Horsens 

Foto: Niels Nygaard



Vi investerer i uddannelse, viden og trivsel
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Hos GINNERUPARKITEKTER sætter vi en stor ære i at være en attraktiv arbejds-

plads, hvor trivsel og glæde er en del af grundstenene. En måde at understøtte

dette og samtidig sikre vores høje faglige og kreative ekspertise er ved investere i

uddannelse, som understøtter de mål, vi som virksomhed styrer imod.

Med vores interne uddannelsespulje kan vi som regel altid imødekomme, hvis en

medarbejder er motiveret til et kursus eller et længerevarende fagforløb. Vi investe-

rer i hele medarbejderstaben og uafhængigt af anciennitet. Det er dog væsentligt, at

medarbejderen selv er motiveret og ser uddannelsen som en gevinst, der er med til

at øge kompetencerne.

Helhedsorienteret bæredygtig rådgivning

Hos GINNERUPARKITEKTER sikrer vi substans og dybdegående viden i vores

rådgivning om bæredygtigt byggeri ved at have flere DGNB-konsulenter og certifi-

cerede rådgivere i bæredygtigt byggeri ansat i tegnestuen. På den måde er vi

stærkere rustet til at yde en helhedsorienteret bæredygtig rådgivning. Samtidig

fremmer det vores målsætning om, at den værdiskabelse vores kunder og sam-

arbejdspartnerne oplever, at de selv ønsker at fortsætte den bæredygtige udvikling,

samt at de også fremover har GINNERUPARKITEKTER som førstevalg.

En del af vores mantra og leveregel er, at vi samarbejder fremfor at konkurrere. Vi

tror på, at videndeling og uddannelse er med til at forstærke dette.

”Mit forløb hos GINNERUPARKITEKTER 

var et lærerigt og helt igennem positivt forløb”

Søren Munk Skovgaard

Tidligere arkitektpraktikant - nu ansat arkitekt cand.arch.

Social ansvarlig virksomhed

Vi er bevidste om, at vores medarbejdere er et af vores største aktiver. Faktorer

som respekt, tillid og mangfoldighed er pejlemærker i vores hverdag.

Som en naturlig del af vores samfundsansvar har vi en længere årrække haft

medarbejdere ansat i fleksjob og har det seneste år haft en ung udenfor skole-

systemet i et forløbende mentorforløb som skal støtte op om dennes vej tilbage til

skolesystemet. Det gør vi, fordi vi er meget optaget af, at der skal være plads til

forskellighed, og fordi det simpelthen giver god mening for den enkelte og for vores

arbejdskultur.

Skulle det ske, at en medarbejder bliver sygemeldt, prioriterer vi menneskelig støtte

og fastholdelse højt.

Som en del af vores samfundsansvar har vi altid praktikanter i uddannelse hos os.

Udover et kreativt og inddragende arbejdsmiljø tilbydes praktikanterne frokostord-

ning og betalt transport. Vi oplever, at vores praktikanter er eftertragtede pga. deres

bidragende samarbejdsevner og høje passionerede faglighed.

Studieture og sociale arrangementer

En gang om året rejser vi på fælles studietur, hvor vores medarbejdere kan udvide

deres faglige kompetencer og høste ny inspiration. En anden vigtig del af studie-

turen er, at fællesskabet, arbejdsglæden og vores kultur styrkes endnu mere.

Udover studietur har tegnestuen et Aktivitetsudvalg bestående af alle de medarbej-

dere, der har lyst til at stå for at arrangere en række sociale aktiviteter i løbet af året,

for både de enkelte medarbejdere, men også lejlighedsvis med deres familier.



Klimatiltag:

▪ Vores firmaadresse er blevet valgt med ønsket om at være i midtbyen, hvor 

mange medarbejdere kan komme til fods eller på cykel, samt at være tæt 

på offentlig transport

▪ Vi stiller firmacykler til rådighed i arbejdstiden, og når det er muligt, cykler 

vi til kundemøder

▪ Vi har politikker for at spare på strømmen bl.a. ved at vores kaffe bliver 

serveret i termokander, og vores maskine slukkes for at reducere strøm-

forbruget. Derudover har vi automatisk sluk på lys og skærme

▪ Vi vil årligt rapportere om vores arbejde med at minimere vores eget 

klimaaftryk

Sociale tiltag:

▪ Vi har fokus på vores medarbejderes trivsel og foretager hvert år målinger 

af vores medarbejderes tilfredshed. Den næste måling foregår i foråret 2024

▪ Vi ansætter og inkluderer mennesker, der kan have specielle behov på 

jobmarkedet og for uddannelse

▪ Vi støtter op om sociale aktiviteter i arbejdstiden

CSR-mærke – socialt ansvarlig virksomhed

GINNERUPARKITEKTER tager et socialt ansvar og spiller en aktiv rolle i vores

lokalsamfund. Vi har modtaget CSR-mærket, der er en anerkendelse af, at vores

tegnestue medvirker til at bringe ledige tilbage i job, støtte op om sårbare unge

igennem mentorordninger, og at vi arbejder aktivt med at skabe arbejdsglæde og

trivsel for vores ansatte. Studieture, fagdage, uddannelse og ledelse baseret på

gensidig tillid og respekt er også nogle af punkterne i vores sociale og ledelses-

mæssige ansvar.

Vi har de seneste 6 år opnået Horsens Kommunes CSR-mærke som social ansvar-

lig virksomhed.

Vores interne fokus på bæredygtighed
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Miljøpolitik 2023

I forhold til bæredygtighed og ansvarligt forbrug har vi størst mulighed for at gøre en

forskel gennem vores helhedsorienterede tilgang til vores projekter og løsninger. Vi

tager dog også ansvar internt som virksomhed og sikrer, at vi bidrager til den grøn-

ne omstilling. Dette gør vi på flere forskellige måder med små og store tiltag i daglig-

dagen.

Eksempler på vores interne arbejde med bæredygtighed:

Miljøtiltag:

▪ Vi passer på miljøet og affaldssorterer vores daglige kontor- og madaffald

▪ Vi har skiftet vores papirhåndklædeark ud med stofhåndklædeark og vores 

affaldsposer til papiraffald er skiftet fra plastikposer til vaskbare stofposer

▪ Vi har for mange år siden afskaffet brugen af vand i plastikflasker og 

serverer i stedet postevand i glaskarafler til møder og frokost mv.

▪ Vi har øget fokus på økologi og kødfrie retter i vores daglige frokostordning. 

For at undgå madspild opfordrer vi medarbejderne til at tage overskydende 

mad med hjem. Dette skal ske i genanvendelige beholdere fremfor plastik-

poser eller lignende

▪ Vi indkøber udelukkende økologisk kaffe og frugt

▪ Vi tilstræber, at vores rengøringsmidler er miljømærket

▪ Vores kopipapir er skiftet fra FSC-certificeret til FSC-certificeret, Blomsten 

og Svanemærket
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Udover nøgletallene inden for governance – ledelsesdata 

har vi følgende punkter at inddrage: 

▪ Vi sørger for, at vores medarbejdere årligt bliver ajourført 

ift. GDPR og datasikkerhed, i form af undervisning, kurser, 

tests m.v., hvor formålet er at skabe bevidsthed om GDPR

▪ Vi har udarbejdet en række politikker for at skabe klare 

retningslinjer, der styrer vores handlinger og fremmer 

overholdelse af love og reguleringer. Disse politikker om-

fatter vores miljøpolitik, IT-sikkerhedspolitik med tilhørende 

retningslinjer for IT-adfærd, lønpolitik samt vores uddan-

nelses- og kompetencepolitik

▪ Vi har udarbejdet en række håndbøger for at opnå konsis-

tens, effektivitet samt overholdelse af regler. Håndbøgerne 

omfatter vores kvalitetshåndbog, personalehåndtog og 

projekthåndbog 

▪ Vi vil årligt udarbejde ESG-hoved- og nøgletal og handle 

ud fra data

▪ I bestyrelsen har vi ét uafhængigt bestyrelsesmedlem

ESG- og klimaregnskab   |   Vores ESG-nøgletal

Environment – miljødata Enhed 2021/22 2022/23

Scope 1 – direkte emissioner tCO2e 3,2                      3,0                       

Scope 2 – indirekte emissioner tCO2e 6,6                      5,8                       

Scope 3 – andre indirekte emissioner (udvalgte) tCO2e 56,7                    56,2                     

I alt tons CO2e-emissioner tCO2e 66,4                    65,0                     

Samlet fossilt energiforbrug MWh 25,9                    22,3                     

Samlet forbrug fra nukleare kilder MWh 1,4                      1,3                       

Samlet forbrug af vedvarende energi MWh 62,5                    52,9                     

Samlet energiforbrug MWh 89,8                    76,5                     

Fossil energiandel % 28,8                    29,1                     

Nukleare energiandel % 1,6                      1,7                       

Vedvarende energiandel % 69,6                    69,2                     

Vandforbrug m
3 81,3                    87,7                     

Social – sociale data Enhed 2021/22 2022/23

Fuldtidsarbejdsstyrke FTE 21                       20                        

Kønsdiversitet (% kvinder) % 19                       19                        

Kønsdiversitet i øvre ledelseslag (% kvinder) % 25                       25                        

Medarbejderomsætningshastighed % 4,8                      10                        

Sygefravær dage/FTE 7,0                      11,6                     

Arbejdsulykker Antal 0                         0                          

Praktikanter Antal 2                         3                          

Deltidsansatte Antal 3                         3                          

Ansatte på sociale vilkår Antal 1                         1                          

Governance – ledelsesdata Enhed 2021/22 2022/23

Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder % 100                     100                      

Kønsdiversitet i bestyrelsen (% kvinder) % 40                       40                        



Vores klimaregnskab
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Scope 1

Egen forbrænding af 

brændsler, processer, 

produktion og transport

4,6%

Scope 2

Indkøbt 

el og varme 

9,0%

Scope 3

Andre indirekte 

emissioner

i værdikæden

86,4%

CO2e-opgørelse

Kategori Enhed 2021/22 tCO2e 2022/23 tCO2e Fordeling

Firmabiler – benzin liter 1.471         3,2          1.377         3,0             4,6%

Total scope 1 tCO2e 3,2          3,0             4,6%

Elektricitet  (lokationsbaseret) kWh 8.754         1,2          8.088         1,2             1,9%

Elektricitet (markedsbaseret) kWh (8.754)       3,6         (8.088)       3,5            -

Fjernvarme mWh 81              5,4          68              4,6             7,1%

Total scope 2 tCO2e 6,6          5,8             9,0%

Medarbejderkørsel til kunder – diesel og benzin km 7.340         1,8          4.843         1,2             1,8%

Medarbejderpendling  – diesel og benzin km 116.597     27,6        48.776       12,3           19,0%

Medarbejderpendling i tog km 17.600       0,6          16.640       0,6             0,9%

Forretningsrejser – bus, fly og tog km 1.723         0,1          59.454       12,0           18,5%

Spildevand m3 81              0,7          88              0,8             1,2%

Kantinemad DKK 229.961     23,0        218.715     21,9           33,6%

Kopipapir DKK 7.893         0,5          8.764         0,5             0,8%

Indkøbt IT-hardware Antal 3                0,8          23              2,9             4,4%

Kontorelektronik øvrig DKK 24.664       1,5          27.902       1,7             2,6%

Inventar DKK 2.600         0,2          34.986       2,4             3,7%

Total scope 3 (udvalgte emissioner) tCO2e 56,7        56,2           86,4%

Totale emissioner tCO2e 66,4        65,0           100%

Nøgletal 2021/22 tCO2e 2022/23 tCO2e

CO2e-udledning pr. FTE (fuldtidsarbejdsstyrke), scope 1, 2 og 3 21 FTE 3,2      20 FTE 3,3             



Den organisatoriske grænse

Klimaregnskabet er en kortlægning af virksomheden 

GINNERUPARKITEKTER A/S.

Scope 1- og 3-opgørelse gælder for: 

GINNERUPARKITEKTER A/S - CVR-nr.14 30 09 02

Scope 2-opgørelse af energiforbrug gælder for 

adressen: GINNERUPARKITEKTER A/S, 

Rådhusgade 10, 8700 Horsens

Operationel kontrol

Denne rapports organisatoriske grænse er opgjort 

efter den operationelle kontrolmetode. 

Scopeafgrænsning

GHG-Protokollen foreskriver, at CO₂e-emission-

erne opgøres i scope 1, scope 2 og scope 3. 

CO₂e-udledninger i dette klimaregnskab er opgjort 

som den beregnede udledning fra scope 1 og 2 

og udvalgte scope 3-emissioner.

Vi har forsøgt at medtage så mange scope 3-

emissioner som praktisk muligt. Det er vores 

ambition, at vi på sigt kan medregne flere rele-

vante scope 3-emissioner i vores klimaregnskab.

Datagrundlag og den organisatoriske grænse
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CO2e-emissionsfaktorer

CO2e-udledningerne er opgjort på baggrund af GHG-

Protokollen, og beregningerne er afstemt med

Erhvervsstyrelsens vejledning til beregning af CO2e.

CO2-ækvivalenter – CO2e

For at kunne sammenligne drivhusgasserne omreg-

nes alle udledninger til såkaldte CO2-ækvivalenter.

Det er en enhed, der beskriver den mængde af CO2,

som forskellige drivhusgassers udledning svarer til.

Anvendte emissionsfaktorer er oplyst i rapporten.

Regnskabspraksis

Ved beregning af CO2e er anvendt de emissions-

faktorer, som forsyningsselskaberne oplyser og emis-

sionsfaktorer fra anerkendte databaser, hvilket er

afstemt med Erhvervsstyrelsens vejledning.

Der er anvendt de nyeste, offentliggjorte emissions-

faktorer på tidspunktet for udarbejdelsen af klima-

regnskabet. Såfremt en emissionsfaktor ikke er kendt

på tidspunktet for udarbejdelsen af klimaregn-skabet,

anvendes forrige års emissionsfaktor, og der fore-

tages en justering af klimaregnskabet, når den nye

emissionsfaktor er offentliggjort, jf. vejledningen i

GHG-Protokollen.

Alle emissioner og tal vises brutto, og der er ikke

foretaget justeringer for CO2e-kompensation.

Alle ESG-nøgletal er opgjort og udregnet efter

Erhvervsstyrelsens vejledning om ESG-taksonomi og

FSRs vejledning til ESG-rapportering fra januar 2022.

Nogle ESG-nøgletal fra idékataloget er ikke medtaget

i denne ESG-rapport pga. manglende relevans eller

manglende data. Regnskabsåret 2021/22 (1.7.2021 –

30.06.2022) er basisår.

Forbrugsdata

Forbrugsdata er baseret på opgørelser fra leveran-

dører og måleenheder. Øvrige data er baseret på ud-

træk fra GINNERUPARKITEKTER A/S' systemer til

tidsregistrering, løn, HR og kvalitetssikring.

ESG- og klimaregnskab   |   ESG-datagrundlag



Scope 1

Vi ejer to firmabiler, som kører i et begrænset omfang. Transport foretages

primært til vores kunder og eksterne samarbejdspartnere. Beregningerne er

opgjort ud fra antal liter forbrugt benzin, og emissionsfaktorer er fra Energi-

styrelsen.

Scope 2

Elektricitet og fjernvarme er baseret på opgørelser fra leverandører og måle-

enheder. Lokationsbaserede CO2e-emissioner afspejler den gennemsnitlige

emissionsintensitet på elnettet, hvor forbruget realiseres. Markedsbaserede

CO2e-udledninger afspejler udledningen fra elektricitet købt gennem grønne

certifikater.

Scope 3 (udvalgte emissioner)

Spildevand er opgjort ud fra vores leverandørs data og måleenhed.

Medarbejderpendling i bil er kørsel til/fra arbejde opgjort efter antal arbejds-

dage i 2022/23. Emissionsfaktorerne fra diesel og benzin er fra Energistyrel-

sen.

Medarbejderkørsel til kunder er opgjort på baggrund af antal kørte kilometer

i arbejdstiden i forbindelse med f.eks. kundebesøg. Data er baseret på ud-

træk fra vores tidsregistreringssystem og repræsenterer antallet af udbetalte

kilometer efter statens regler.

Medarbejderpendling i tog er opgjort ud fra det gennemsnitlige antal kilo-

meter, der køres i tog i forbindelse med transport til/fra arbejdet. Der er taget

udgangspunkt i en gennemsnitlig emissionsfaktor for InterCity-tog, regional-

tog og lyntog oplyst af DSB, 2022.

Indkøbt kantinemad, kopipapir, inventar og småanskaffelser er beregnet ud

fra oplyst samlet indkøb i DKK. Data er trukket fra leverandøren eller eget

økonomisystem. Emissionsfaktoren er estimeret af EXIOBASE.

Indkøbt IT-hardware er beregnet ud fra antal enheder trukket fra eget øko-

nomisystem. Der er taget udgangspunkt i emissionsfaktorer fra Energistyrel-

sen for PC-skærme og bærbar PC’er. Emissionsfaktoren for Smartphones

er oplyst af Apple.

Datadefinitioner ESG-hoved- og nøgletal
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• Samlet energiforbrug: samlet fossile energiforbrug i MWh + samlet nukleare energi-

forbrug i MWh + samlet vedvarende energiforbrug i MWh

• Vedvarende energiandel: (vedvarende energi / energiforbrug) * 100

• Vandforbrug: summen af alt forbrugt vand – brutto

• Fuldtidsarbejdsstyrke = den samlede ATP-indbetaling divideret med satsen for 

en fuldtidsmedarbejder

• Arbejdsulykker: antal arbejdsulykker indrapporteret

• Praktikanter: antal praktikanter i 2022/23

• Deltidsansatte: antal deltidsansatte i 2022/23

• Ansatte på sociale vilkår: antal ansatte på sociale vilkår i 2022/23

• Sygefravær: antal sygedage for alle fuldtidsmedarbejdere / fuldtidsarbejdsstyrke

• Fremmødeprocent for GINNERUPARKITEKTERs bestyrelse: total antal 

bestyrelsesmedlemmer til stede på bestyrelsesmøder i 2022/23 / antallet hvis alle 

bestyrelsesmedlemmer havde været til stede på alle møder

• Kønsdiversitet (% kvinder): (kvindelige FTE’er + kvindelige midlertidige arbejdere) 

/ fuldtidsarbejdsstyrken * 100

• Kønsdiversitet for øvrige ledelseslag: (antal kvinder i øvrige ledelseslag / total antal 

medarbejdere på øverste ledelseslag) * 100

• Kønsdiversitet for GINNERUPARKITEKTERS bestyrelse: antal kvinder i bestyrelsen 

/ total antal medlemmer af bestyrelsen

• Medarbejderomsætning: fratrædende fuldtidsarbejdsstyrker / fuldtidsarbejdsstyrke * 100

Datadefinitioner ESG-hoved- og nøgletal
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Emissionsfaktorer 2022/23
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Kilder: Ved beregning af CO2e er anvendt de emissionsfaktorer, som forsyningsselskaberne oplyser 

og emissionsfaktorer fra anerkendte databaser iht. Erhvervsstyrelsens vejledning. Der er anvendt 

nyeste offentliggjorte emissionsfaktorer. Energistyrelsen, ENS, Emissionsfaktorer for vejtransporten 

(notat 2022), EXIOBASE v3.3.16b2 (v. 2020 m. 2011-data), Endelig miljødeklarering af 1 kWh el 

(Energinet, 2022). Se desuden afsnittet om datadefinitioner.
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Forbrug kgCO2e Enhed

Elektricitet (lokationsbaseret) 0,15 El [kWh]

Elektricitet (markedsbaseret) 0,43 El [kWh]

Fjernvarme 67,40 [MWh]

Spildevand 9,15  [tons]

Kopipair og tryksager 0,06 C2C papir [DKK]

Frokostordning 0,10 DKK

Indkøbt IT-hardware specifikt:

– Mobiltelefon 65 Antal

– PC-skærme 440 Antal

– PC'er, bærbar 270 Antal

Kontorelektronik generelt 0,06 DKK

Inventar 0,07 DKK

Transport kgCO2e Enhed

Firmabiler – benzin 2,17 Personbil [Liter]

Medarbejderkørsel i bil – benzin 0,26 Personbil [km]

Medarbejderkørsel i bil – diesel 0,22 Personbil [km]

Medarbejderpendling / forretningsrejser – tog 0,03 Tog (person) [km]

Forretningsrejser – bus 0,14 Bus (person) [km]

Forretningsrejser – fly 0,20 Fly (person) [km]



Årsregnskab 2022/23
GINNERUPARKITEKTER A/S

Årsregnskab 2022/23

Frekvensen, Roskilde. Foto: Niels Nygaard
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23

Årsregnskab   |   2022/23

Note 2022/23 2021/22

kr. kr.

Bruttofortjeneste 13.580.729 16.143.891

Personaleomkostninger 1 (11.251.823) (11.937.561)

Resultat før af- og nedskrivninger 2.328.906 4.206.330

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver (62.980) (97.639)

Resultat før finansielle poster 2.265.926 4.108.691

Finansielle indtægter 0 110

Finansielle omkostninger (24.191) (73.936)

Resultat før skat 2.241.735 4.034.865

Skat af årets resultat 2 (499.827) (895.115)

Årets resultat 1.741.908 3.139.750

Foreslået udbytte 1.600.000 1.500.000

Ekstraordinært udbytte 1.500.000 0

Overført resultat (1.358.092) 1.639.750

1.741.908 3.139.750

Huset på Øen

Foto: Niels Nygaard
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Balance pr. 30. juni 2023
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Note 2023 2022

kr. kr.

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 226.418 135.914

Materielle anlægsaktiver 226.418 135.914

Anlægsaktiver i alt 226.418 135.914

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.263.900 2.336.346

Igangværende arbejder for fremmed regning 4 1.472.430 2.301.084

Andre tilgodehavender 92.536 83.843

Periodeafgrænsningsposter 167.351 170.722

Tilgodehavender 4.996.217 4.891.995

Værdipapirer 7.481 7.481

Værdipapirer 7.481 7.481

Likvide beholdninger 5.322.637 6.114.270

Omsætningsaktiver i alt 10.326.335 11.013.746

Aktiver i alt 10.552.753 11.149.660

Frekvensen, Roskilde 

Foto: Niels Nygaard
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Note 2023 2022

kr. kr.

Passiver

Virksomhedskapital 510.000 510.000

Overført resultat 1.388.749 2.746.841

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.600.000 1.500.000

Egenkapital 3.498.749 4.756.841

Hensættelse til udskudt skat 2.784.796 3.097.209

Hensatte forpligtelser i alt 2.784.796 3.097.209

Leverandører af varer og tjenesteydelser 411.056 259.678

Forudfakturering igangværende arbejder 4 501.141 213.217

Selskabsskat 761.466 478.226

Anden gæld 2.595.545 2.344.489

Kortfristede gældsforpligtelser 4.269.208 3.295.610

Gældsforpligtelser i alt 4.269.208 3.295.610

Passiver i alt 10.552.753 11.149.660

Eventualforpligtelser 5

Huset på Øen

Foto: Niels Nygaard
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Egenkapitalopgørelse
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Virksomheds-

kapital

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for 

regnskabsåret

Foreslået

ekstraordinært

udbytte I alt

Egenkapital 1. juli 2022 510.000 2.746.841 1.500.000 0 4.756.841

Betalt ordinært udbytte 0 0 (1.500.000) 0 (1.500.000)

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 0 (1.500.000) (1.500.000)

Årets resultat 0 (1.358.092) 1.600.000 1.500.000 1.741.908

Egenkapital 30. juni 2023 510.000 1.388.749 1.600.000 0 3.498.749

Roesgaard P/S

Foto: Jacob Due
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2022/23 2021/22

kr. kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 9.531.560 10.263.298

Pensioner 1.538.723 1.496.644

Andre omkostninger til social sikring 181.540 177.619

11.251.823 11.937.561

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 20 21

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 812.240 490.226

Årets udskudte skat (312.413) 404.889

499.827 895.115

Sønderhaven

Vinder af Horsens Kommunes

Arkitekturpris 2023

Foto: Jacob Due 
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3 Materielle anlægsaktiver Andre anlæg, 

driftsmateriel 

og inventar

Kostpris 1. juli 2022 673.838

Tilgang i årets løb 153.484

Afgang i årets løb (51.955)

Kostpris 30. juni 2023 775.367

Af- og nedskrivninger 1. juli 2022 537.924

Årets afskrivninger 62.980

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver (51.955)

Af- og nedskrivninger 30. juni 2023 548.949

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 226.418

Huset på Øen

Foto: Niels Nygaard
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Noter til årsrapporten

2023 2022

kr. kr.

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris 32.392.550 35.144.225

Igangværende arbejder, acontofaktureret (31.421.261) (33.056.358)

971.289 2.087.867

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 1.472.430 2.301.084

Modtagne forudbetalinger under passiver (501.141) (213.217)

971.289 2.087.867

5 Eventualforpligtelser

Indregnet således i balancen:

Selskabet har huslejeforpligtelser pr. 30. juni 2023 på t.kr. 186. Sct. Ibs Skole

Vinder af Publikumsprisen

ved Arkitekturens Dag 2023

Foto: Niels Nygaard
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Årsrapporten for GINNERUPARKITEKTER A/S for 2022/23 er aflagt i overensstem-

melse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B

med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indreg-

nes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen ind-

regnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele

vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske

fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles ak-

tiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der ind-

regnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som

oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akku-

mulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer,

inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på

balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabs-lovens § 32, hvorefter selskabets

omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne

omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og

afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i

nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til

salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anven-

des, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgra-

den på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske

fordele vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame,

administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt

andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs-

aktiver.
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Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb,

der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkost-

ninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt

tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indreg-

nes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i

egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede

af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet

brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen ind-

til det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forven-

tede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar 3-8 år 0%

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet

en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er

værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehav-

ende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte

arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen

og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdig-

gørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forven-

tede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles

salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne

er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller

gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor

salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser

udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger

salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i

resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte om-

kostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer

Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital
Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes

som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som be-

regnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skatteplig-

tige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle

mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på

grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som

aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i

resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Selskabet

GINNERUPARKITEKTER A/S

Rådhusgade 10

8700 Horsens

CVR-nr.: 14 30 09 02

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Stiftet: 29. juni 1990

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Mette Ravn, formand

Janus Mouritsen

Trine Mouritsen

Martin Schack

Jens Erik Rasmussen

Direktion

Jens Erik Rasmussen

Revision

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Selskabsoplysninger Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regn-

skabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for GINNERUPARKITEKTER A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for

regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de

forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 18. august 2023

Direktion

Jens Erik Rasmussen

Bestyrelse

Mette Ravn, formand Janus Mouritsen Trine Mouritsen

Martin Schack Jens Erik Rasmussen
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Til kapitalejerne i GINNERUPARKITEKTER A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for GINNERUPARKITEKTER A/S for regnskabsåret 1.

juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse,

balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-

loven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets akti-

ver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse

standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors

ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhængige af selskabet i overens-

stemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav,

der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i

henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for

den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets

evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er

relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en

revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikker-

hed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med

internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige

vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

▪ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-

handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrække-

ligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, do-

kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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▪ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne

udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke

for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

▪ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er pas-

sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledel-

sen har udarbejdet, er rimelige.

▪ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det

opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis

vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplys-

ninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-

påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke

længere kan fortsætte driften.

▪ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede

heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og

den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observa-

tioner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under

revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker

ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-

retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkon-

sistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede

oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i over-

ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 18. august 2023

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 37 54 31 28

Søren Roesgaard

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne33225



I et stærkt samarbejde med høj faglighed og 

gensidig forståelse spiller vi hinanden gode.

Med mennesket i fokus og respekt for opgavens 

potentiale tilstræber vi altid at opnå helstøbte 

arkitektoniske løsninger for fremtiden. 
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